I—I

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'396/2018

CAMARAMUCPAL[E ITIa' 	Sümula: - Solicito InformaçOes do

PROTOCOL 	 Executivo, se ha estudos junto a ECT

1kA  7'i (f 	Empresa Brasileira de Correios e

Rafael Aug 	Telegrafos, para que seja implantado CEP e
Anabsta L Ubka

- 	oficializado os trabaihos continuos de

L
entregas de correspondências no bairro Vale

do Sol II.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

para que informe a esta casa de Lei, se ha estudos junto a ECT Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, para que seja implantado CEP e oficializado os trabaihos

continuos de entregas de correspondências no bairro Vale do Sol II.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras Vereadoras:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitacao da comunidade do local que deve ser tratada

corn urgência, está se faz necessária, pois as ruas do Bairro não tern CEP. Os

moradores desse bairro não tern o serviço da E.C.T. causando transtornos sociais scm

receber suas correspondências em seus dornicIlios, deixando assim atrasar boletos

bancários, docurnentos de veIculos entre outros.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de
elevada estima e consideracâo.

Sala das SessOe s Bem-vinda Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PREJUDICAD

Co

Pr sidente

i\ t)

Vereadora
Prof Carnila GodOi - PSB

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I J'%JLJ

21 NOV, 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO 	 Enivania Soares da Silva

Ra Joaquim Nuoes, 55 1 Centro I ltaevi I So Paulo I CEP 066S3 090

Tel. (11) 41437600 1 cecgoverno@itapevi.sp gov br

e r1;!rnh1ie

OfIcio S.G. n° 1250/2017 	 /

J ,2Oi7

Assunto: Resposta Requerimento 879/2017- Vereadora Professora
Camila Godói

Exma. Sra. Vereacora;

Sirvo-me do preserite para ericaminhar a Vossa
Exceiência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, em atenção ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ac ensejo, rencvo protestos de eieva

estima e corisideaçáo.

Atencicsamente

Mrcos Godoy
Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, a Senhora
Prof- a  Camila Godói
DD. Vereadora da Cãznara Municipal de Itapevi

El
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE DESENVOLVMENTO URBANO ( MEIO AMBIENTE
Rua Padre Manfredo Schubiger, 94 - Jardim Christianópohs I ltapevs I So Paulo I CEP 06694-120

Tel.: (11) 4143-8090 I  sdu 	tapevi.spgov.br

Itapevi, 08 de novembro de 2017

Memo n° 1043/2017 SDUMA/PMI

Da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
A/C Secretaria de Governo
Assunto: Ref. requerimento 879/2017 - lnformaçào sobre estudos de
implantaçao de CEP e regularização de entregas de correspondéncias Vale do
sol II - Vereadora Prof8. CamHa GodOi - Providência do oficlo resposta 1070/17
S.G.

limo. Senhor,

Venho por meio do presente, apresentar a Vossa Senhoria a

posição em relaçäo ao Requerimento no  879/2017 da nobre vereadora

Pro?. Camilla Godói.

Ternos a informar o seguinte:

• Uma vez verificada a situaçao dos logradouros do loteamento Vale do
Soul já possuirem a oficiaiizaçao de seus nomes pelo poder legislativo
e entrando em contato corn o Sr. Newton Ferreira Campanha do
Correios no mês de outubro/2017 para fornecer o ültimo croqui de
localizaçao de rua para cadastro interno que faltava e assim, nos foi
informado que a conclusão de codificacao dos logradouros (ernissão
de CEP) e programação interna de procedimentos operacionais será
realizada ainda no mês de novembro de 2017.

• Registra-se o contato para confirrnação da situação e
acompan hamento:

Newton Ferreira Campanha
Agente do correios - suporte (assist. administrativo)
ACNI POS/DEOPE/GMOP-01 /GDIS/SUDRU/SFOR
F. 4313-9110